CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANDRÉ
REQUERIMENTO

REQUERIMENTO à MESA para que seja
enviado Ofício ao Governo do Estado de
São Paulo solicitando limpeza e
manutenção do terreno de propriedade
estadual localizado na esquina da Rua
Eduardo Prado com a Rua ltacoatiara,
Parque Erasmo Assunção

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja
enviado Ofício ao Governo do Estado de São Paulo, solicitando a limpeza e
manutenção do terreno de propriedade estadual localizado na esquina da Rua
Eduardo Prado com a Rua ltacoatiara, Parque Erasmo Assunção

O referido terreno encontra-se em estado de abandono, com mato excessivamente alto,
o que tem ocasionado o aparecimento de animais peçonhentos, colocando em risco a
saúde e segurança dos moradores da região.

A situação é ainda mais preocupante por se tratar de uma área que faz divisa com duas
escolas estaduais: a E.E. Prof. José Augusto Leite Franco e a E.E. Pércio Puccini,
colocando em risco centenas de alunos, professores e funcionários.

Diante disso, solicitamos providências urgentes do Governo do Estado para que sejam
realizadas as devidas ações de limpeza, roçagem do mato e manutenção geral do
terreno.

1) Tarcísio Gomes de Freitas - Governador Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de agosto de 2025.

Ver. Maradona
VEREADOR

1 f I

Autenticar documento em https'://camaràsempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 36003400350Ô370035003A0Ó5ÔOO.,Documento assinado digitalmente conforme

MP nº 2.200-2/2001, que institui a 1
1hfra-estrutu1ra de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-19T13:36:05-0300